
Radňovice
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.564011N, 16.034859E

Nadmořská výška: 627 m n. m. První pís. zmínka: 1269 (755 let) Katastrální výměra: 387 ha

Počet obyvatel: 336 PSČ: 592 31

Adresa URL: www.radnovice.unas.cz

Okolí a příroda Radňovice
Radňovice leží na hranici CHKO Žďárské vrchy. SV od obce je Harusův kopec (741 m), který byl
pojmenován podle majitele z 18. stol. Už v roce 1907 se objevila myšlenka postavit zde rozhlednu.
Tato myšlenka byla realizována až v roce 1921, kdy postavil na vrcholu Harusova kopce novoměstský Sportovní
klub turistickou chatu s rozhlednou. Chata však v roce 1942 vyhořela a nebyla obnovena. Dnes se na kopci tyčí
vysoká věž pro přenos televizního signálu. Věž je velmi důležitým orientačním bodem pro široké
okolí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/770/radnovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:36:45


